

ZMLUVA O DIELO č. 2021/EA/01/016

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Zmluva“)

čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Púchov
Sídlo:	Štefánikova 821/21, 020 18 Púchov
V mene mesta koná:	JUDr. Katarína Heneková, primátorka mesta
IČO:	00 317 748
DIČ:	2020615630
http://	www.puchov.sk
IČ DPH: (ďalej len: „Objednávateľ“)	nie je platcom DPH
Zhotoviteľ:	Strabag s.r.o.
Sídlo:	Mlynské nivy 61/a, 825 18 Bratislava
V mene spoločnosti koná:	Ing. Branislav Lukáč, konateľ spoločnosti Viera Nádaská, konateľka spoločnosti
V realizačných veciach:	
- vo veciach zmluvných:	Ing. Ján Michel, riaditeľ oblasti Ing. Tibor Kajánek, vedúci prevádzkovej jednotky
- vo veciach technických:	Ing. Tibor Kajánek, vedúci prevádzkovej jednotky
Bankové spojenie:	UniCredit Bank Czech republic and Slovakia a.s.
číslo účtu:	SK54 1111 0000 0014 2311 0003
IČO:	17317282
IČO DPH:	SK2020316298
Označenie registra:	Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro,
Číslo zápisu:	vložka č. 991/B
Tel.:	041/5076 222
Fax:	
E-mail:	peter.krebes@strabag.com
Zodpovedný stavbyvedúci: (ďalej len: „Zhotoviteľ“)	Ing. Peter Krebes

čl. II.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa dielo: „**Rekonštrukcia cesty Komenského s úpravou krajnice a odvodnením**“ (ďalej len „dielo“ v príslušnom tvare).
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať vyššie uvedené dielo s odbornou starostlivosťou, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s § 43d zákona č. 50/1976 Zb. (stavebného zákona) a súvisiacich STN, sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo. Všetky veci potrebné na zhotovenie diela obstará Zhotoviteľ diela.
1. Zhotoviteľ je povinný vykonať vyššie uvedené dielo v súlade a podľa:
 - projektovej dokumentácie: „**Rekonštrukcia cesty Komenského s úpravou krajnice a odvodnením**“, ktorý vypracoval PROJART, Centrum 18/33, 017 01 Považská Bystrica
 - cenovej ponuky (rozpočet) zo 23.11.2021 (Príloha č. 1)
 - súťažných podkladov z procesu verejného obstarávania a ich zmien, ktoré vyplynuli z procesu vysvetľovania, vybavovania žiadosti o nápravu alebo námietok a ďalších podmienok v rámci procesu verejného obstarávania
 - informácií získaných obhliadkou lokality umiestnenia diela
 - ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien Objednávateľa, zapísaných v stavebnom denníku
4. Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne. Zhotoviteľ sa zaväzuje plniť pokyny Objednávateľa pri určení spôsobu vykonania diela v zmysle § 537 ods. 3 Obchodného zákonníka. Stavebný dozor Objednávateľa ukladá pokyny formou zápisu do stavebného denníka.
5. Zhotoviteľ vyhlasuje, že je osobou odborne spôsobilou na vykonanie Diela v zmysle príslušných právnych predpisov. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy vzťahujúce sa na vykonanie Diela, a to najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších zmien a doplnkov. Zhotoviteľ potvrdzuje, že mu je známe a jasné technické riešenie Diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vykonaniu Diela potrebné.
6. Zhotoviteľ je povinný pri zhotovovaní diela vykonať všetky potrebné opatrenia z hľadiska bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a dodržiavať všetky relevantné právne predpisy v oblasti bezpečnosti práce.
7. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo preveźme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa platobných podmienok.
8. Zmluvné strany si pri podpise zmluvy písomne oznámia údaje a kontakt na osobu vykonávajúcu stavebný dozor pre Objednávateľa a osobu stavbyvedúceho Zhotoviteľa, ako aj ich zmenu.

čl. III.

Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá dielo uvedené v čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
Odovzdanie staveniska:	Do 7 pracovných dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy
Začatie prác:	Do 7 pracovných dní od odovzdania staveniska
Odovzdanie zrealizovaného diela:	Do 4 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska

2. Ak Zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je Zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor Objednávateľa a Objednávateľa. Následne Objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so Zhotoviteľom. Všetky prípadné navyše práce musia byť odsúhlasené v stavebnom denníku a upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, príp. novou zmluvou. V prípade porušenia tohto ustanovenia má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela uvedenej v čl. IV. tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. V prípade vzniku Zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je Objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením.

čl. IV.

Cena predmetu zmluvy

1. Cena za dielo uvedené v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou Zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

Cena bez DPH: 103 726,02 eur

DPH 20% : 20 745,20 eur

Cena s DPH: 124 471,22 eur

2. Cena za dielo je v súlade s rozpočtovými nákladmi diela uvedenými v ponukovom rozpočte Zhotoviteľa podľa čl. II ods. 3 podľa objektov v členení podľa „Výkazu výmer“ požadovaných prác, ktorý je záväzný. Ocenený Výkaz výmer (Položkový rozpočet) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. (Príloha č.1).

3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:

- a) vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
- b) prípravné práce (najmä odstránenie buriny, porastov a pod.),
- c) vytyčenie trasy podzemných inžinierskych sietí,
- d) mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok,
- e) zabezpečenie a osadenie prenosného dopravného značenia počas celej doby realizácie diela,
- f) všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením diela, t.j. prípravou stavby, jej následnou realizáciou, odvozom a likvidáciou odpadu.

4. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi finančný preddavok.

čl. V.

Platobné podmienky

1. Dielo bude financované z rozpočtových prostriedkov Objednávateľa.
2. Cena za Dielo sa bude uhrádzať na základe čiastkovej faktúry vystavenej podľa odseku 4 tohto článku zmluvy a na základe konečnej faktúry vystavenej podľa odseku 5 tohto článku zmluvy.
3. Zhotoviteľ je oprávnený v priebehu vykonávania Diela vystaviť čiastkovú faktúru po prestavení minimálne 25 % z ceny Diela s DPH na základe odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác a dodávok.
4. Čiastková faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov, označenie Zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň vystavenia a odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu s DPH, označenie Diela, pečiatku a podpis štatutára Zhotoviteľa a prílohou čiastkovej faktúry musí byť:
 - a) súpis skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený Zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou konať v realizačných veciach /stavebným dozorcom za Objednávateľa;
 - b) položkový rozpočet Diela s prehľadom priebežnej fakturácie;
 - c) krycí list súpisu skutočne vykonaných prác a dodávok;
 - d) doklady potvrdzujúce odvoz a uskladnenie stavebného odpadu na skládkach zodpovedajúcich legislatíve SR obsahujúce presné množstvo odvezeného a uskladneného stavebného odpadu, t.j. tzv. vážne lístky, príp. doklad o uhradení faktúry – v prípade, že takýto náklad Zhotoviteľa je súčasťou čiastkovej faktúry predloženej Objednávateľovi.
5. Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie Diela po jeho riadnom vykonaní. Súčet čiastkových faktúr a konečnej faktúry nemôže byť väčší ako cena Diela uvedená v čl. IV. ods.1 tejto zmluvy. V tejto faktúre budú zohľadnené platby za časť Diela zaplatenej Objednávateľom formou čiastkových faktúr. Konečná faktúra musí obsahovať náležitosti a prílohy uvedené v ods. 4 tohto článku a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje Zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok,

označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov.

6. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi za riadne a včas zhotovené Dielo podľa tejto zmluvy cenu Diela na základe faktúry ako účtovného dokladu v lehote splatnosti 30 dní odo dňa doručenia účtovného dokladu. Vystaveniu dokladu musí predchádzať fyzická prehliadka časti Diela zodpovedajúca fakturovanej čiastke. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu Diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom. V prípade, ak Zhotoviteľ doručí Objednávateľovi faktúru (čiastkovú alebo konečnú) skôr, než mal Objednávateľ možnosť vykonať prehliadku fakturovaných prác a dodávok alebo stavebného objektu alebo Diela alebo skôr, než došlo k odovzdaniu a prevzatiu fakturovaných prác a dodávok alebo stavebného objektu/Diela, plynie 30 dňová lehota splatnosti takto doručenej faktúry odo dňa skončenia prehliadky, ktorou bude Objednávateľovi preukázané riadne vykonanie stavebných prác a dodávok/stavebného objektu/Diela.
7. Každá faktúra musí byť riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu oprávnenou osobou za Zhotoviteľa a schválená stavebným dozorcom Objednávateľa, prípadne osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach. Faktúra musí mať prílohy uvedené ods. 4. resp. ods. 5. tohto článku. Ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi a vyššie uvedené údaje a prílohy, Objednávateľ je oprávnený faktúru v lehote splatnosti Zhotoviteľovi vrátiť. Lehota splatnosti začne v takom prípade plynúť od doručenia novej správne vystavenej a doručenej faktúry spolu so všetkými vyššie uvedenými prílohami Objednávateľovi.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že časť ceny za Dielo vo výške 15 % z celkovej ceny s DPH za Dielo podľa čl. IV. ods. 1 tejto Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený zadržať do úplného odstránenia väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní podľa tejto zmluvy. Zadržanú sumu vo výške 15% z celkovej ceny s DPH za Dielo podľa čl. IV., ods. 1 tejto zmluvy Objednávateľ uvoľní do 30 dní od úplného odstránenia väd a nedorobkov uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a to na základe písomného potvrdenia Objednávateľa, že tieto vady a nedorobky boli odstránené.
9. Akékoľvek nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, ktoré budú spočívať v povinnosti Zhotoviteľa uhradiť finančné plnenie Objednávateľovi v súvislosti s touto zmluvou (napr. zmluvná pokuta, náhrada škody, náklady na odstránenie väd diela a pod.) je Objednávateľ oprávnený započítať s nárokom Zhotoviteľa na zaplatenie ceny za Dielo.

čl. VI.

Odovzdanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je riadne ukončenie diela a úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok, vykonanie kontroly a merania, ktoré vyžadujú všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy alebo technické predpisy pre riadne ukončenie a užívanie diela alebo pre jeho uvedenie do riadnej prevádzky a ak sú k dispozícii doklady potvrdzujúce kvalitu a technické parametre Diela a doklady, ktoré vyžadujú všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy alebo technické predpisy pri ukončení Diela a pri procese jeho odovzdania a prevzatia. Vzájomne a preukázateľne prevzaté vyššie uvedené doklady sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie Zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie Objednávateľa, že dielo preberá.

4. Pri odovzdaní diela je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo, doklady o nakladaní s odpadmi s presne špecifikovaným druhom a katalógovým číslom odpadu (vážne lístky).
5. Dňom odovzdania diela prechádza na Objednávateľa vlastnícke právo k dielu, ak nie je už jeho vlastníkom. V prípade, že Objednávateľ nie je vlastníkom diela (najmä v prípade novej stavby) prechádza nebezpečenstvo škody až spolu s vlastníckym právom aj v prípade ak Zhotoviteľ zhotovuje dielo na pozemku Objednávateľa.

VII.

Subdodávateľa

1. Zoznam subdodávateľov Zhotoviteľa známych v čase uzavretia zmluvy je uvedený v Prilohe č. 3 - Zoznam subdodávateľov, ktorá tvorí neoddeliteľnú prílohu tejto zmluvy.
2. Pri vykonávaní časti plnenia tejto zmluvy subdodávateľom má Zhotoviteľ zodpovednosť, akoby plnenie vykonával sám.
3. Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi bez zbytočného odkladu akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.
4. **Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy:**

Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 dní pred dňom, ktorý predchádza dňu v ktorom nastane zmena subdodávateľa, písomne oznámiť Objednávateľovi zámer zmeny subdodávateľa s uvedením identifikačných údajov pôvodného aj nového subdodávateľa, podiel subdodávky vo vzťahu k tejto zmluve, predmet subdodávky a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia. Ak nový subdodávateľ má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora, takýto subdodávateľ musí byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon č. 315/2016 Z. z.“).

Obdobne ako pri zmene subdodávateľa postupujú zmluvné strany aj vtedy, ak potreba zabezpečiť časť plnenia tejto zmluvy o Dielo ďalším subdodávateľom nastane u Zhotoviteľa až po uzavretí zmluvy.

5. Zhotoviteľ môže poveriť vykonaním časti tejto zmluvy len tých subdodávateľov, ktorí sú uvedení v Zozname subdodávateľov, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto zmluvy v znení neskorších písomných oznámení o zmene subdodávateľa alebo o doplnení nového subdodávateľa.

čl. VIII.

Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov, začína plynúť odo dňa odovzdania diela Objednávateľovi v zmysle čl. VI. Záručná doba neplynie po dobu, po ktorú Objednávateľ nemôže užívať dielo pre jeho vady, za ktoré zodpovedá Zhotoviteľ. Záručná doba neplynie odo dňa uplatnenia nároku z väd (reklamácie) až do dňa jej vybavenia.

3. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, Objednávateľ písomne upozorní Zhotoviteľa na túto vadu. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie Objednávateľom.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

čl. IX.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že Zhotoviteľ nedodá dielo v dohodnutom termíne Objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Ak sa Zhotoviteľ z dôvodov na jeho strane ocitne vo viac ako 10 dňovom omeškaní s prevzatím staveniska, začatím stavebných prác alebo odovzdaním diela, považuje sa toto za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť. V týchto prípadoch vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 10 000 €.
3. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VIII. bod 5 Zhotoviteľom má Objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý aj začatý deň omeškania.
4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda neprevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
5. V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou faktúry, Zhotoviteľ má právo na zákonný úrok z omeškania za každý, aj začatý deň omeškania.

čl. X.

Spolupôsobenie Objednávateľa

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, Objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne Zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy Zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

čl. XI.

Stavebný denník

1. Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci Zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor Objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca Objednávateľa.

3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor Objednávateľa.
4. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

čl. XII

Osobitné ustanovenia

Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je Zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných všeobecne záväzných nariadení Mesta Púchov a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky.

čl. XIII.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany Zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak Zhotoviteľ:
 - a) bude v omeškaní s plnením zmluvy v termíne plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 10 dní,
 - b) ak Zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol Zhotoviteľ Objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) poruší povinnosti podľa čl. 3 ods. III. alebo čl. VII ods. 4 tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplňujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 15 % ceny podľa tejto zmluvy.

čl. XIV.

Záverčné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude táto zmluva zverejnená v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

3. Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetka komunikácia Objednávateľa a Zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku a pre prípad sporu bude rozhodné právo Slovenskej republiky.

V Púchove, dňa24.1.2022.....

V Žiline dňa29. DEC. 2021.....

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
JUDr. Katarína Heneková
Primátorka

.....
Ing. Ján Michel
riaditeľ oblasti
na základe plnej moci

Ing. ~~Vladimír~~ Zajac
ekonóm oblasti
na základe plnej moci

PLNOMOCENSTVO

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava,
IČO 17 317 282

Zast.: Vierou Nádaskou, konateľkou

a Ing. Branislavom Lukáčom, konateľom

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sro, Vložka číslo: 991/B.

spĺnomocňuje

Ing. Jána Michela, nar. 27.6.1959, bytom Jaseňová 29, 010 07 Žilina,

aby uvedenú spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval pri všetkých úkonoch pri zadávaní verejných zákaziek s predpokladanou cenou do 3,0 mil. € (slovom tri milióny Eur) bez DPH a zastupoval pri všetkých úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 3,0mil. € (slovom tri milióny Eur) bez DPH.

Splnomocnenec je oprávnený najmä, na preberanie súťažných podkladov, podpisovanie ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávať návrhy na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo na stavbu, uplatňovať nároky z uzatvorených zmlúv a potvrdzovať plnenie.

Splnomocnenec jedná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Toto plnomocnenstvo platí do skončenia pracovného pomeru splnomocnenca, alebo do jeho odvolania.

Dňom prijatia tohto plnomocnenstva všetky skoršie plnomocnenstvá zanikajú.

Dňa 03.03.2014

.....
Viera Nádaská
konateľka

.....
Ing. Branislav Lukáč
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Ján Michel

Dátum prijatia plnej moci: 3.3.2014

Podpis splnomocnenca:.....

PLNOMOCENSTVO

STRABAG s.r.o.

Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava,
IČO 17 317 282

Zast.: Vierou Nádaskou, konateľkou

a Ing. Branislavom Lukáčom, konateľom

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sro, Vložka číslo: 991/B.

splnomocňuje

Ing. Vladimíra Zajaca, nar. 13.3.1964, Lesná 583/36, 010 04 Žilina,

aby uvedenú spoločnosť STRABAG s.r.o. zastupoval pri všetkých úkonoch pri zadávaní verejných zákaziek s predpokladanou cenou do 3,0 mil. € (slovom tri milióny Eur) bez DPH a zastupoval pri všetkých úkonoch v obchodných veciach, pokiaľ hodnota jedného úkonu nepresiahne 3,0 mil. € (slovom tri milióny Eur) bez DPH.

Splnomocnenec je oprávnený najmä, na preberanie súťažných podkladov, podpisovanie ponuky, akýchkoľvek prehlásení, ktoré vyžaduje obstarávateľ a akýchkoľvek súvisiacich dokumentov pre súťaž, podanie ponuky, účasť na otváraní ponúk, podávať návrhy na preskúmanie úkonov zadávateľa, uzatvárať zmluvy o dielo na stavbu, uplatňovať nároky z uzatvorených zmlúv a potvrdzovať plnenie.

Splnomocnenec jedná a podpisuje vždy spoločne s ďalšou splnomocnenou osobou.

Toto plnomocnenstvo platí do skončenia pracovného pomeru splnomocnenca, alebo do jeho odvolania.

Dňom prijatia tohto plnomocnenstva všetky skoršie plnomocnenstvá zanikajú.

Dňa 03.03.2014

.....
Viera Nádaská
konateľka

.....
Ing. Branislav Lukáč
konateľ

Splnomocnenie prijímam: Ing. Vladimír Zajac

Dátum prijatia plnej moci: 3.3.2014

Podpis splnomocnenca:

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia cesty Komenského s úpravou krajnice a odvodnením	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov častí		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Púchov	IČO	DIČ
Projektant			
Zhotoviteľ	STRABAG s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	23.11.2021

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	103 726,02	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Ostatné	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		103 726,02	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 20,0 % 103 726,02 DPH
		25 % DPH
		26 Cena s DPH (r. 23-25) 124 471,22
Dátum a popis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ		27 Dodávky objednávateľa
		28 Kľzavá doložka
Dátum a podpis	Pečiatka	29 Zvýhodnenie + -

V Žitine 23.11.2021

P. KOVÁČEK

Ing. MICHEL

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia cesty Komenského s úpravou krajnice a odvodnením

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Mesto Púchov

Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.

Dátum: 23.11.2021

STRABAG

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
	Spev.plocha, odvod.kryt	103 726,02
	PRÁCE A DODÁVKY HSV	103 726,02
	1 - ZEMNE PRÁCE	30 983,21
	2 - ZÁKLADY	5 610,43
	4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	745,90
	5 - KOMUNIKÁCIE	42 772,74
	8 - RÚROVÉ VEDENIA	2 881,05
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	20 732,69
	<u>Celkom</u>	<u>103 726,02</u>

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty Komenškého s úpravou krajnice a odvodnením
 Objekt:
 Časť:
 JKSO:



Objednávateľ: Mesto Púchov
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 23.11.2021

P.č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo odhadom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

Spev.plocha, odvod.kryt
 PRÁCE A DODÁVKY NSV
 1 - ZEMNE PRÁCE

103 726,02
 163 726,02
 30 983,21

1			110011020	Vyrýbanie trasy podzem.káblov	km	0,250	594,10	148,53	20,0
2			592451860	Dlažba betónová zámková hr.100mm	m2	139,440	12,61	1 758,34	20,0
3			113106600	Rozobratie zámkovej dlažby vrátane uloženia ná pletu	m2	2,500	6,69	16,73	20,0
4			113107112	Odstánenie podkladov alebo krytov z kameniva raž. hr. 100-200 mm, do 200 m2	m2	506,000	3,26	1 649,56	20,0
5			113107130	Odstánenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	m2	23,000	6,69	153,87	20,0
6			113107142	Odstánenie podkladov alebo krytov živýchých hr. 50-100 mm, do 200 m2	m2	66,500	6,20	412,30	20,0
7			113151615	Frézovanie bet. krytu hr. nad 50 mm, š. nad 750 m alebo nad 500m2	m2	1 689,220	2,41	4 071,02	20,0
8			113201211	Vyrýbanie obrubníkov cestných betónových	m	65,000	3,59	233,35	20,0
9			119001422	Dočasné zaistenie káblov do 6 káblov	m	10,000	20,54	205,40	20,0
10			120001101	Príplatok za sťažnú výkopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	10,000	24,65	246,50	20,0
11			122101181	Odkopávky a prekopy nezapaž. v horn. tr. 1-2 do 100 m3 - ohumusovanie	m3	22,500	35,29	794,03	20,0
12			122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	326,025	18,28	5 958,76	20,0
13			122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	326,025	0,68	221,70	20,0
14			130901121	Búranie konštrukcií v hĺbkách výkopov muriva betónového	m3	1,200	66,95	80,34	20,0
15			132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	109,920	18,33	2 014,83	20,0
16			132201109	Príplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	109,920	0,88	96,73	20,0
17			133201101	Hĺbenie šachiet v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	29,700	28,11	834,87	20,0
18			133201109	Príplatok za lepivosť hominy tr.3	m3	29,700	1,77	52,57	20,0
19			161101101	Zvlášť premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	29,700	10,27	305,02	20,0
20			162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	639,662	7,13	4 560,79	20,0
21			162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m3	3 198,310	0,71	2 270,80	20,0
22			167101101	lôžko	m3	5,500	237,64	1 307,02	20,0
23			167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	22,500	1,47	33,08	20,0
24			171101141	Násypy zhuť. z sýtkol. hornin do 0,75 m3 na 1 m2 pre cesty, železn.	m3	86,937	5,96	516,14	20,0
25			171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	468,325	1,10	515,16	20,0
26			171204112	Uloženie sypaniny do násypu	m3	86,937	3,43	296,19	20,0
27			174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	25,000	8,95	223,75	20,0
28			180401213	Založenie ľuďného trávniku výševom vo svahu 1:2-1:1	m2	230,000	2,38	547,40	20,0
29			181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	701,500	0,56	392,84	20,0
30			181301111	Rozprestretie omnice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 10 cm	m2	230,000	0,95	218,50	20,0
31			182102111	Svahovanie v zárezoch	m2	230,000	2,06	473,80	20,0
32			183405211	Zasatie trávniku hydroosevom na omicu	m2	230,000	0,01	2,30	20,0
33			183405291	Príplatok za mulčovanie súčasne s osevom	m2	230,000	0,01	2,30	20,0
34			005724800	Zmes trávna tieňová technická	kg	6,900	5,94	40,98	20,0
2 - ZAKLADY									5 610,43
35			211971110	Zhotovenie optáčenia drenáže z geotextílie	m2	99,000	1,03	101,97	20,0
36			286112240	Rúrka PVC drenážna flexibilná š 125 mm	m	231,000	2,14	494,34	20,0
37			673521500	Geotextília filtračná F 130 250g/m2	m2	99,000	0,91	90,09	20,0
38			693106802	Geomreža napr. GLASGRID 90 R ľuňá jedovošá z polyetylénu š.1m dl.50m	m2	400,050	2,57	1 028,13	20,0
39			211971121	Položenie záhr. textílie	m2	358,700	1,03	369,46	20,0
40			693660130	Záhradná textília	m	376,635	0,87	328,35	20,0
41			211971122	Položenie geomreže	m2	257,000	0,82	210,74	20,0
42			212752113	Trávovody z drenážnych rúrok DN do 160 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	m	220,000	12,33	2 712,60	20,0
43			215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. št do 0,6	m2	701,500	0,50	350,75	20,0
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE									745,90
44			451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	16,974	33,38	566,59	20,0
45			451575111	Podkladná vrstva hr. do 250 mm zo štrkopiesku - vsak	m3	3,000	29,17	87,51	20,0
46			462511111	Zásypy z formového kameňa, zhotovenie s dodaním kameňa	m3	3,000	30,60	91,80	20,0
5 - KOMUNIKÁCIE									42 772,74
47			564231111	Zásyp zatráv betónovic vmyývaným štrkom š 22 hr. 100 mm	m2	358,700	3,32	1 190,88	20,0
48			564742111	Podklad zo štrkodrviny š 32 hr. 120 mm	m2	400,050	3,75	1 500,19	20,0
49			564751111	Podklad zo štrkodrviny š 32 mm hr. 150 mm	m2	146,080	4,38	639,83	20,0
50			564782111	Podklad zo štrkodrviny š 32 hr. 300 mm	m2	376,635	8,03	3 024,38	20,0
51			564791111	Zásyp drenáže štrkodrovou frakciou 32-63 mm	m3	59,400	30,60	1 817,64	20,0
52			564801111	Podklad zo štrkodrite hr. 30 mm	m2	132,800	1,00	132,80	20,0
53			564811112	Podklad zo štrkodrite hr. 60 mm	m2	358,700	2,00	717,40	20,0
54			567121122	Cementová stabilizácia CBGM C5/6 hr. 120 mm	m2	523,440	9,49	4 967,45	20,0
55			573231111	Postrek živčný spojovací z cestnej emulzie 0,5 kg/m2	m2	1 689,220	0,42	709,47	20,0
56			577144121	Asfaltový betón AC 11 (ABS I) hr. 50 mm, š. nad 3 m	m2	1 689,220	10,78	18 209,79	20,0
57			577155221	Asfaltový betón AC 122 P.I ložný hr. 80 mm, š. nad 3 m	m2	381,000	12,05	4 591,05	20,0
58			596212113	Kladenie dlažby komunik. pre chodcov klubové betónové hr. 100 mm 100-300 m2	m2	132,800	12,33	1 637,42	20,0
59			5927A1311	Zřab pre vysokú zářaz BGZ-S SV G NW 150, č.1, s liatinovou hranou, s 0,5 % spádom	kus	3,000	0,01	0,03	20,0
60			5927A1312	Zřab pre vysokú zářaz BGZ-S SV G NW 150, č.2, s liatinovou hranou, s 0,5 % spádom	kus	3,000	0,01	0,03	20,0
61			5927A1313	Zřab pre vysokú zářaz BGZ-S SV G NW 150, č.3, s liatinovou hranou, s 0,5 % spádom	kus	3,000	0,01	0,03	20,0
62			5927A1314	Zřab pre vysokú zářaz BGZ-S SV G NW 150, č.4, s liatinovou hranou, s 0,5 % spádom	kus	3,000	0,01	0,03	20,0
63			5927A1315	Zřab pre vysokú zářaz BGZ-S SV G NW 150, č.5, s liatinovou hranou, s 0,5 % spádom	kus	3,000	0,01	0,03	20,0

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia cesty Komenského s úpravou krajnice a odvodnením
 Objekt:
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Mesto Púchov
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o
 Dátum: 23.11.2021



P.O.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo	Cena	Cena	Cena	Podoba
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
64			5827A1316	Zřáb pre vysokú záťaž BGZ-S SV G NW 150, ž.6, s listinovou hranou, s 0,5 % spádom	kus	3,000	0,01	0,03	20,0	
65			5827A1317	Zřáb pre vysokú záťaž BGZ-S SV G NW 150, ž.7, s listinovou hranou, s 0,5 % spádom	kus	1,000	0,01	0,01	20,0	
66			5827A1318	Zřáb pre vysokú záťaž BGZ-S SV G NW 150, ž.8, s listinovou hranou, s 0,5 % spádom	kus	1,000	0,01	0,01	20,0	
67			5827A1455	Liniový vlók BGZ-S SV G NW 300, vrchný diel	kus	3,000	0,01	0,03	20,0	
68			5827A1457	KM kolový NW 300 skloaminát biely	kus	3,000	0,01	0,03	20,0	
69			5827A1458	Stena čelná, koncová NW 300, pozinkovaná (BGZ-S SV)	kus	3,000	0,01	0,03	20,0	
70			5827A1476	Matica špeciálna	kus	1,000	0,01	0,01	20,0	
71			5827A1477	Skruška šleme pozinkovaná 10x35	kus	1,000	0,01	0,01	20,0	
72			5827A3308	Rošt listinový NW 150, 500/192/40, SW 18/145, tr. D 400 kN (BG)	kus	40,000	0,01	0,40	20,0	
73			5827A6104	Skruška č. zn. 10x35	kus	30,000	0,01	0,30	20,0	
74			5827A6152	Matica BGZ-S.M 12, DIN 934, pozinkovaná	kus	240,000	0,01	2,40	20,0	
75			5827A6153	Podložka BGZ-S.M 12, DIN 134, pozinkovaná	kus	240,000	0,01	2,40	20,0	
76			5827A6154	Čiapočka BGZ-S PVC, pre maticu M12	kus	240,000	0,01	2,40	20,0	
77			5827A8949	Stena čelná, SW NW 100, pozinkovaná	kus	3,000	0,01	0,03	20,0	
78			588622150	Montáž uzavretého žlabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 150 do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30	m	20,000	181,31	3 626,20	20,0	
8 - RÚROVÉ VEDENIA										2 881,05
79			871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 160, tesnenie gum. krúžkami	m	8,000	10,27	81,62	20,0	
80			877353121	Montáž tvaroviek odbočných na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 160	kus	3,000	8,22	24,66	20,0	
81			2865A0453	Presuvka kanalizačná PVC d 160 -4382	kus	3,000	7,72	23,18	20,0	
82			877353122	Montáž presuviek na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 160	kus	3,000	8,22	24,66	20,0	
83			877353123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 160	kus	3,000	8,22	24,66	20,0	
84			2865A0301	Rúra kanalizačná hladká PVC d 160x4,7x1000 SP 342100	kus	3,000	18,18	54,54	20,0	
85			2865A0302	Rúra kanalizačná hladká PVC d 160x4,7x2000 SP342200	kus	2,000	36,36	72,72	20,0	
86			894414111	Osadenie vsakovací skruži	kus	6,000	51,36	308,16	20,0	
87			552434441	Poklop vzhľadný ľachtový D800 B 125KN vsak	kus	3,000	110,86	332,58	20,0	
88			592241820	Skruž TBH 100/12-SP 100x100x12 vsak	kus	6,000	133,72	802,32	20,0	
89			592243930	Prstenec vyrovnávací 100x82,5x12 vsak	kus	3,000	14,20	42,60	20,0	
90			895941111	Zhotovenie liniového vlóku z betónových dielcov typ BZG-S150	kus	3,000	61,63	184,89	20,0	
91			899331111	Výšková úprava poklopov do 200 mm zvýšením poklopu	kus	6,000	102,72	616,32	20,0	
92			899332111	Výšková úprava kan.poklopov do 200 mm znížením poklopu	kus	3,000	102,72	308,16	20,0	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										20 732,69
93			404420106	Značka dopravná 602 delí - na vozovke	kus	1,000	106,94	106,94	20,0	
94			914001121	Dočasné dopravné značenie	komp.	1,000	594,10	594,10	20,0	
95			915711111	Vodorovné značenie krytov striek farbou, deliace čiar y, 120 mm - čiara prerusovaná	m	227,000	0,77	174,79	20,0	
96			915721111	Vodorovné značenie krytov striek farbou, čary, zebry, šípky, nápisy a pod.	m2	18,000	7,13	128,34	20,0	
97			915781111	Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiar y, vodiace pásky -810	m	227,000	0,24	54,48	20,0	
98			915791112	Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiar y, zebry, siene, šípky, nápisy, prechody	m2	18,000	1,19	21,42	20,0	
99			916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	60,000	12,33	739,80	20,0	
100			592172100	Obrubník záhradný 100x5x25	kus	63,000	1,83	115,29	20,0	
101			592174900	Obrubník cestný 100/10/25 100x10x25	kus	241,500	5,10	1 231,65	20,0	
102			917882111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojaného s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	230,000	14,38	3 307,40	20,0	
103			918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obrub y z betónu tr. C 12/15	m3	27,200	0,01	0,27	20,0	
104			919735113	Rezanie stávajúceho živitného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	m	450,000	4,12	1 854,00	20,0	
105			919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, poklopov v živitných krytoch do 2 m2	kus	11,000	5,44	59,84	20,0	
106			935111112	Osadenie zariadení tvárnic	m2	358,700	11,30	4 053,31	20,0	
107			592282610	Tvárnica zadržovacia TBX 4/824 59.8x39.5x10	kus	1 569,061	2,43	3 812,82	20,0	
108			938909611	Odstranenie uľahčujúceho nánosu z krajnic hr. do 100 mm	t	181,000	1,63	294,23	20,0	
109			979083116	Vodorovné premiestnenie suty na skládku do 5000 m	t	390,378	2,85	1 112,58	20,0	
110			979083519	Príplatok za ďalších 1000 m premiestnenia suty	t	3 513,402	0,48	1 686,43	20,0	
111			979086112	Nakladanie alebo prekladanie suty s vybraných hmôt	t	390,378	0,68	343,53	20,0	
112			979131410	Poplatok za ulož. a zneškod. stav suty na urč. sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	390,378	0,01	3,90	20,0	
113			979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	465,325	0,01	4,85	20,0	
114			998223011	Prásov hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	485,200	0,68	329,94	20,0	
115			998225111	Prásov hmôt pre pozemné komunikácie a plochy teísk, kryt živitný	t	2 826,096	0,26	734,78	20,0	

Čelkom

103 726,82

Príloha č. 3 - Zoznam subdodávateľov vo všetkých radoch a „iných osôb“

Subdodávateľa vo všetkých radoch

Názov subdodávateľa	IČO	Predmet subdodávky (Stavebný objekt a popis prác)	Podiel subdodávky k hodnote
			0

Názov subdodávateľa	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)

„Iná osoba“ v kontexte § 33 ods. 2 a § 34 ods. 3 ZVO, ktorá poskytuje zdroje alebo kapacity zhotoviteľovi počas platnosti tejto zmluvy

Názov „Inej osoby“	IČO	Predmet záväzku „inej“ osoby	Rozsah záväzku „inej“ osoby

Názov „Inej osoby“	Osoba oprávnená konať za „inú osobu“ (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)

V Žiline dňa 23.11.2021

p. Juraj Vojtíšek
vedúci OTÚ oblasti
na základe plnej moci

Ing. Ján Michel
riaditeľ oblasti
na základe plnej moci

Identif.	Názov úlohy	Začiatok	Dokončenie	apríl 2022							máj 2022							jún 2022							júl 2022							a								
				31	3	6	9	12	15	18	21	24	27	30	3	6	9	12	15	18	21	24	27	30	2	5	8	11	14	17	20		23	26	29	2	5	8	11	14
1	Stavba: Rekonštrukcia cesty Komenského s úpravou krajnice a odvodnením	Pi 1.4.22	Pi 29.7.22	[Gantt bar from April 1 to July 29]																																				
2	Objekt : Spev.plocha, odvod.kryt	Pi 1.4.22	Pi 29.7.22	[Gantt bar from April 1 to July 29]																																				
3	Frézovanie vozovky, zemné, výkopové práce	Pi 1.4.22	Pi 15.4.22	[Gantt bar from April 1 to April 15]																																				
4	Odvodnenie, realizácia chodníkov a vjazdov k rodinným domom	Št 7.4.22	Pi 29.7.22	[Gantt bar from April 7 to July 29]																																				
5	Spevnenie krajnice; Pokládka obrusnej asfaltovej vrstvy	Pi 8.7.22	Pi 29.7.22	[Gantt bar from July 8 to July 29]																																				